
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2021 № 3018

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Мурманск
(том «Отдельно стоящие рекламные конструкции» и том «Здания, иное недвижимое имущество»)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рек-
ламе», постановлением Правительства Мурманской области от 20.12.2013 № 752-ПП «Об утверждении порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вно-
симых в них изменений на территории Мурманской области», Уставом муниципального образования город Мурманск постановляю:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Мурманск (том «Отдельно стоящие рекламные конструкции» и том «Здания, иное не-
движимое имущество») согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Комитету градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска (Крутелева А. В.) (далее – Комитет) привести правовые акты Комитета в соответствие с на-
стоящим постановлением.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на офи-
циальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А. В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Мурманска
от 25.11.2021 № 3018

Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Мурманск,
том «Отдельно стоящие рекламные конструкции»

СПЕЦВЫПУСК № 3779 декабря 2021, четверг



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»2 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 3«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»4 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 5«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



«Вечерний Мурманск» ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»6 9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 7«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»8 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 9«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»10 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 11«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»12 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 13«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»14 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 15«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»16 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 17«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»18 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



№
п/п

Адрес установки
и эксплуатации РК

№ РК
на карте Вид РК Тип РК

Размер
РК,

в метрах

Количе-
ство

сторон
РК

Общая площадь
информацион-
ного поля РК,
квадратных

метров

Собственник или законный владелец имущества,
к которому присоединяется РК

Кадастровый номер
участка

ЛЕНИНСКИЙ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ - БИЛЛБОРДЫ

1
город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дамбы озера Се-
меновского

БЛ-001 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

2
город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе детского го-
родка «Сказка»

БЛ-002 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003178:65

3 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе Домика моржей БЛ-003 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003203:95

4 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе Домика моржей БЛ-004 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003203:97

5
город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 11
корпус 1

БЛ-005 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

6 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, напротив дома 15 БЛ-006 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

7
город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 11
корпус 1

БЛ-007 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

8
город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, напротив дома 17
корпус 1

БЛ-008 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

9 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 19 БЛ-009 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003178:64

10 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 23/2 БЛ-010 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003203:96

11 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 8 БЛ-011 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003202:206

12 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, напротив дома 12 БЛ-012 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

13 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, напротив дома 18 БЛ-013 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

14 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 33 БЛ-014 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003202:207

15

город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе остановки об-
щественного городского транспорта
«ул. Чумбарова-Лучинского» (юг)

БЛ-015 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

16 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 33а БЛ-016 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003176:51

17
город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в 36 метрах на северо-
запад от дома 89

БЛ-017 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003184:44

18 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 91 БЛ-018 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003184:45

19 город Мурманск, улица Свердлова, в
районе дома 46а БЛ-019 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

20 город Мурманск, улица Свердлова, на-
против дома 46а БЛ-020 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

21 город Мурманск, улица Свердлова, в
районе дома 17а БЛ-021 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

22 город Мурманск, улица Свердлова, в
районе дома 6 корпус 1 БЛ-022 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003177:39

23
город Мурманск, в районе пересече-
ния улицы Коминтерна и улицы Комсо-
мольской

БЛ-023 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

24 город Мурманск, улица Коминтерна, в
районе дома 1 БЛ-024 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003050:25

25 город Мурманск, улица Коминтерна, в
районе дома 5 БЛ-025 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

26 город Мурманск, улица Александрова,
напротив дома 24/1 БЛ-026 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

27
город Мурманск, район Росляково, Се-
вероморское шоссе (в районе старого
КПП)

БЛ-027 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

28
город Мурманск, район Росляково, на
пересечении Североморского шоссе и
улицы Молодежной, в районе дома 16

БЛ-028 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

29
город Мурманск, район Росляково, Се-
вероморское шоссе, в районе пово-
рота к зданию церкви

БЛ-029 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

30
город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе ГСК «АГ №
127/1»

БЛ-030 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 19«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



31
город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 19 по
улице Юрия Гагарина

БЛ-031 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

32 город Мурманск, горнолыжная база
отдыха «Южный склон» - 1 БЛ-032 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003022:201

33 город Мурманск, горнолыжная база
отдыха «Южный склон» - 2 БЛ-033 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003022:201

34 город Мурманск, горнолыжная база
отдыха «Южный склон» - 3 БЛ-034 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003022:201

35 город Мурманск, горнолыжная база
отдыха «Южный склон» - 4 БЛ-035 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003022:201

36 город Мурманск, улица Домострои-
тельная, в районе дома 30 (север) БЛ-036 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003187:48

37 город Мурманск, улица Домострои-
тельная, в районе дома 30 (юг) БЛ-037 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003187:48

38 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 15 БЛ-038 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003178:1237

39 город Мурманск, проспект Героев-се-
вероморцев, в районе дома 72б БЛ-039 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003206:3253

40 город Мурманск, улица Адмирала
флота Лобова, в районе дома 40 БЛ-040 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003002:45

41 город Мурманск, Восточно-объездная
автодорога, в районе дома 204 БЛ-041 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0003187:347

42 город Мурманск, район Росляково,
улица Приморская, в районе дома 5а БЛ-042 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:06:0010101:123

Октябрьский административный округ, биллборды

43 город Мурманск, улица Капитана Поно-
марева, в районе дома 12 БО-001 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

44
город Мурманск, на пересечении про-
спекта Кольского и улицы Капитана
Пономарева, напротив дома 1/16

БО-002 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

45
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе остановки «ул. Капитана Поно-
марева» (север)

БО-003 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

46 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 8 БО-004 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

47 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 26а БО-005 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002126:41

48 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 28/11 БО-006 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002126:42

49 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 31 БО-007 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002123:46

50 город Мурманск, проспект Ленина,
между домами 28/11, 42 БО-008 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002102:69

51 город Мурманск, проспект Ленина, в
100 метрах на юг от дома 42 БО-009 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002102:68

52 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 42 БО-010 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002102:65

53 город Мурманск, улица Шмидта, в рай-
оне дома 1 корпус 1 БО-011 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

54 город Мурманск, улица Шмидта, в рай-
оне дома 1 корпус 3 БО-012 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002102:67

55
город Мурманск, улица Шмидта, в рай-
оне остановки «пер. Хибинский»
(север)

БО-013 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002102:70

56 город Мурманск, улица Шмидта, в рай-
оне электроподстанции 5 БО-014 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

57 город Мурманск, улица Шмидта, в рай-
оне дома 9 БО-015 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002102:66

58 город Мурманск, улица Полярные
Зори, напротив дома 8 БО-016 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002086:138

59 город Мурманск, улица Полярные
Зори, в районе дома 10 БО-017 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002123:47

60
город Мурманск, улица Полярные
Зори, в 36 метрах на юго-запад от
дома 17 корпус 2

БО-018 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002086:139

61 город Мурманск, улица Полярные
Зори, в районе дома 17 корпус 2 БО-019 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002086:136

62 город Мурманск, улица Академика Кни-
повича, в районе дома 27 БО-020 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002086:135

63 город Мурманск, улица Академика Кни-
повича, в районе дома 44 корпус 1 БО-021 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002070:171

64
город Мурманск, улица Радищева, в
районе дома 65 по улице Академика
Книповича

БО-022 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002086:137

65 город Мурманск, улица Планерная, в
районе дома 3 БО-023 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002070:170

66
город Мурманск, улица Карла Маркса,
в районе пересечения с улицей Пла-
нерной

БО-024 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002400:99

67 город Мурманск, улица Карла Маркса,
напротив дома 47 БО-025 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

68 город Мурманск, улица Капитана Мак-
лакова, в районе дома 4 БО-026 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

69 город Мурманск, улица Капитана Мак-
лакова, напротив дома 1 БО-027 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

70 город Мурманск, улица Старостина, в
районе дома 3 БО-028 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

71
город Мурманск, улица Карла Маркса,
напротив дома на пересечении с ули-
цей Капитана Маклакова

БО-029 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002400:98

72 город Мурманск, улица Карла Маркса,
в районе дома 35 БО-030 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002070:169

73 город Мурманск, улица Карла Маркса,
в районе дома 48 БО-031 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002402:106

74 город Мурманск, улица Карла Маркса,
в районе дома 38 корпус 1 БО-032 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002402:99

75
город Мурманск, улица Карла Маркса,
в районе дома 26 на пересечении с
улицей Капитана Буркова

БО-033 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002032:1

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»20 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



76 город Мурманск, улица Карла Маркса,
в районе дома 26 БО-034 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002032:11

77 город Мурманск, улица Челюскинцев,
напротив дома 2а БО-035 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002060:778

78 город Мурманск, улица Старостина, в
50 метрах на запад от дома 5 БО-036 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002401:84

79 город Мурманск, улица Старостина, в
районе дома 11 корпус 1 БО-037 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002401:82

80
город Мурманск, улица Старостина, в
37 метрах на северо-восток от дома
10

БО-038 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002402:105

81
город Мурманск, улица Старостина, в
51 метре на запад от дома 13
корпус 1

БО-039 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002401:83

82 город Мурманск, на пересечении
улицы Старостина и проезда Связи БО-040 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002401:85

83 город Мурманск, улица Старостина, в
районе дома 37 БО-041 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002401:81

84 город Мурманск, улица Папанина, на-
против дома 14 БО-042 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002402:107

85
город Мурманск, улица Старостина, в
районе дома 55 на пересечении с ули-
цей Мира (юг)

БО-043 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

86 город Мурманск, улица Папанина, на-
против дома 16 БО-044 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002402:104

87
город Мурманск, улица Старостина, в
районе пересечения с улицей Мира
(север)

БО-045 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

88 город Мурманск, улица Папанина, в
районе дома 34/25 БО-046 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002042:37

89 город Мурманск, улица Папанина, в
районе дома 47 БО-047 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002406:49

90 город Мурманск, улица Старостина, в
районе дома 85 БО-048 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

91
город Мурманск, улица Старостина, на
пересечении с Верхне-Ростинским
шоссе (восток)

БО-049 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002405:55

92 город Мурманск, улица Полярные
Зори, в районе дома 10 БО-050 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 4 72 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

93 город Мурманск, улица Старостина, в
районе ГСК «Автогородок 71» БО-051 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002402:32

94
город Мурманск, улица Старостина, на
пересечении с Верхне-Ростинским
шоссе (запад)

БО-052 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 4 72 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

95
город Мурманск, улица Рогозерская,
напротив дома 14, на открытой авто-
стоянке

БО-053 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002015:135

96
город Мурманск, улица Рогозерская,
напротив дома 14, на открытой авто-
стоянке

БО-054 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002015:135

97
город Мурманск, улица Рогозерская,
напротив дома 14, на открытой авто-
стоянке

БО-055 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002015:135

98
город Мурманск, улица Рогозерская,
напротив дома 14, на открытой авто-
стоянке

БО-056 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002015:135

99 город Мурманск, улица Рогозерская,
вблизи дома 28 (север) БО-057 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002015:2148

100 город Мурманск, улица Рогозерская,
вблизи дома 28 (центр) БО-058 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002015:2148

101 город Мурманск, улица Рогозерская,
вблизи дома 28 (юг) БО-059 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002015:2148

102 город Мурманск, улица Гвардейская, в
районе дома 1а (север) БО-060 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002086:118

103 город Мурманск, улица Гвардейская, в
районе дома 1а БО-061 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002086:118

Первомайский административный округ, биллборды

104 город Мурманск, улица Шмидта, в рай-
оне дома 8 БП-001 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001144:129

105 город Мурманск, улица Шмидта, в рай-
оне дома 6 БП-002 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001144:128

106 город Мурманск, проспект Кирова, в
районе дома 1 БП-003 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

107 город Мурманск, проспект Кирова, в
районе дома 1 БП-004 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001143:21

108 город Мурманск, проспект Кирова, в
районе дома 25 БП-005 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

109 город Мурманск, проспект Кирова, в
районе дома 33 БП-006 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001010:54

110 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 9 БП-007 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

111
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе торгового комплекса «Охотный
ряд»

БП-008 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001010:53

112
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе поворота на улицу Капитана
Орликовой

БП-009 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001010:55

113 город Мурманск, проспект Кольский, в
91 метре на юго-восток от дома 33 БП-010 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001012:15

114
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе остановки общественного го-
родского транспорта «Долина Уюта»

БП-011 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001012:14

115
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 43, на разделительной
полосе

БП-012 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

116
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе пересечения с улицей Морской
(север)

БП-013 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001012:16

117
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе пересечения с улицей Морской
(юг)

БП-014 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001008:88

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 21«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



118 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 49а БП-015 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

119
город Мурманск, проспект Кольский,
напротив дома 49а, на разделительной
полосе

БП-016 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

120 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 58 БП-017 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001008:91

121 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51 корпус 3 БП-018 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

122
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 60 (север), на раздели-
тельной полосе

БП-019 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:124

123
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 60 (юг), на разделитель-
ной полосе

БП-020 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:122

124
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 64, на разделительной
полосе

БП-021 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:118

125 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51 БП-022 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:707

126
город Мурманск, напротив пересече-
ния улицы Ломоносова и улицы Мор-
ской

БП-023 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

127
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 70, на разделительной
полосе

БП-024 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:119

128
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 76, на разделительной
полосе

БП-025 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:125

129
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 80, на разделительной
полосе

БП-026 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:123

130
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51а, на разделительной
полосе

БП-027 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:113

131
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 86, на разделительной
полосе

БП-028 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:127

132
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 88, на разделительной
полосе

БП-029 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:120

133
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 53, на разделительной
полосе

БП-030 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:115

134 город Мурманск, проспект Кольский,
на разделительной полосе (юг) БП-031 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:121

135
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе пересечения с улицей Зои Кос-
модемьянской

БП-032 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001008:90

136 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 102 БП-033 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001008:89

137
город Мурманск, в 50 м на юг от пере-
сечения улицы Ломоносова и проезда
Лыжного

БП-034 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001017:53

138 город Мурманск, улица Ломоносова, в
районе территории Долина Уюта БП-035 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001017:51

139 город Мурманск, улица Ломоносова, в
районе территории Долина Уюта БП-036 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001017:52

140
город Мурманск, улица Ломоносова, в
районе пересечения улицы Морской и
улицы Зои Космодемьянской

БП-037 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

141 город Мурманск, территория Долина
Уюта, в районе дома 6 БП-038 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001017:59

142 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 108 корпус 3 БП-039 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001007:127

143
город Мурманск, на пересечении про-
спекта Кольского и улицы Кооператив-
ной (север)

БП-040 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

144
город Мурманск, на пересечении про-
спекта Кольского и улицы Кооператив-
ной (юг)

БП-041 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

145 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 69 БП-042 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:117

146 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 71 БП-043 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:116

147 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 77 БП-044 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:126

148 город Мурманск, проспект Кольский,
пересечение с проездом Ледокольным БП-045 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001018:28

149 город Мурманск, проспект Кольский,
напротив дома 130 БП-046 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:114

150 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 144 БП-047 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

151 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 95 БП-048 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

152 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 152 БП-049 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001305:49

153 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе пересечения с улицей Беринга БП-050 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001306:51

154 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 158 (север) БП-051 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001306:54

155 город Мурманск, проспект Кольский,
напротив дома 158 (юг) БП-052 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

156 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 166 БП-053 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001306:53

157 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 168 БП-054 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001306:52

158 город Мурманск, проспект Кольский,
напротив дома 170 БП-055 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001302:49

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»22 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



159 город Мурманск, проспект Кольский,
напротив дома 172 БП-056 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001302:51

160 город Мурманск, проспект Кольский,
напротив дома 174 корпус 1 БП-057 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001302:47

161
город Мурманск, проспект Кольский, в
80 метрах на запад от дома 176 кор-
пус 1

БП-058 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001302:48

162 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 129/1 БП-059 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001302:50

163
город Мурманск, улица Баумана, в рай-
оне дома 3 и остановки «ул. Баумана»
(юг)

БП-060 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

164 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 89 (юг) БП-061 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

165 город Мурманск, на пересечении
улицы Баумана и улицы Достоевского БП-062 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

166 город Мурманск, улица Баумана, в рай-
оне дома 33 БП-063 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:001304:0015

167 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 133 БП-064 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001320:83

168 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 135 БП-065 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001320:84

169 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 200 БП-066 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

170 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 151а БП-067 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001320:81

171 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 202 (север) БП-068 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

172 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 157 БП-069 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001320:82

173 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 202 (юг) БП-070 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

174 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 204 БП-071 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001309:2830

175
город Мурманск, проспект Кольский, в
100 метрах на северо-запад от дома
210

БП-072 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001309:69

176 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 167 БП-073 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

177 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 169 БП-074 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

178
город Мурманск, Прибрежная автодо-
рога, в 50 м на запад от дома 181в по
проспекту Кольскому

БП-075 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

179
город Мурманск, Прибрежная автодо-
рога, в 185 м на юг от моста через
Кольский залив

БП-076 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

180
город Мурманск, Прибрежная автодо-
рога, в 180 м на север от моста через
Кольский залив

БП-077 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

181 город Мурманск, Прибрежная автодо-
рога, в районе ГК № 318а БП-078 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001314:10

182
город Мурманск, на пересечении
улицы Достоевского и Прибрежной ав-
тодороги

БП-079 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

183 город Мурманск, улица Подгорная, в
районе остановки «Авторынок» БП-080 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

184 город Мурманск, проспект Кольский, в
140 м на юг от дома 113а БП-082 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

185 город Мурманск, проспект Кольский,
напротив дома 138 корпус 1 БП-083 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

186 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 148 БП-084 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

187 город Мурманск, проспект Кольский,
напротив дома 134 БП-085 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

188 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 114 корпус 1 БП-086 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

189 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 55 БП-087 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

190 город Мурманск, на территории горно-
лыжного склона «Норд Стар» БП-088 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001318:8

191 город Мурманск, улица Героев Ры-
бачьего, в районе дома 51 БП-089 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001312:19

192
город Мурманск, улица Героев Ры-
бачьего, в районе дома 51 (централь-
ный вход)

БП-090 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001312:19

193 город Мурманск, улица Героев Ры-
бачьего, в районе дома 51 (юг) БП-091 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001312:19

194 город Мурманск, улица Баумана, в рай-
оне дома 33 (юг) БП-092 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001304:15

195 город Мурманск, улица Баумана, в рай-
оне дома 17 БП-093 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001301:4488

196
город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51 корпус 8 (въезд на
парковку)

БП-094 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:707

197 пр. Кольский, в районе дома 51 кор-
пус 8 (парковка 1) БП-095 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:707

198 пр. Кольский, в районе дома 51 кор-
пус 8 (парковка 2) БП-096 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 2 36 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001319:707

199 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51 корпус 2 БП-097 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18

Вид права: собственность. Субъект права: Н.Н. Фролов. За-
пись регистрации в ЕГРП № 51-51/001-51/001/002/2015-
5572/1 от 23.09.2015

51:20:0001319:46

200 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51 корпус 2 БП-098 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18

Вид права: собственность. Субъект права: Н.Н. Фролов. За-
пись регистрации в ЕГРП № 51-51/001-51/001/002/2015-
5572/1 от 23.09.2015

51:20:0001319:46

201 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51 корпус 2 БП-099 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18

Вид права: собственность. Субъект права: Н.Н. Фролов. За-
пись регистрации в ЕГРП № 51-51/001-51/001/002/2015-
5572/1 от 23.09.2015

51:20:0001319:46

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 23«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



202 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51 корпус 2 БП-100 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18

Вид права: собственность. Субъект права: Н.Н. Фролов. За-
пись регистрации в ЕГРП № 51-51/001-51/001/002/2015-
5572/1 от 23.09.2015

51:20:0001319:46

203 город Мурманск, проспект Кольский, в
районе дома 51 корпус 2 БП-101 Биллборд Отдельно стоящая РК 3х6 1 18

Вид права: собственность. Субъект права: Н.Н. Фролов. За-
пись регистрации в ЕГРП № 51-51/001-51/001/002/2015-
5572/1 от 23.09.2015

51:20:0001319:46

Ленинский административный округ, пилларсы

Октябрьский административный округ, пилларсы

204 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 86 ПО-001 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

205 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 84 ПО-002 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

206 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 82а ПО-003 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

207 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 82 ПО-004 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

208 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе площади Пять Углов (север) ПО-005 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

209 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе площади Пять Углов (центр) ПО-006 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

210 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе площади Пять Углов (юг) ПО-007 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

211
город Мурманск, проспект Ленина, в
сквере около памятника С.М. Кирову (в
районе дома 3 по улице Пушкинской)

ПО-008 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

212 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 71 ПО-009 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

213
город Мурманск, на пересечении
улицы Воровского и улицы Ленинград-
ской (север)

ПО-010 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

214
город Мурманск, на пересечении
улицы Воровского и улицы Ленинград-
ской (юг)

ПО-011 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

215
город Мурманск, на пересечении
улицы Воровского и проспекта Ленина
(север)

ПО-012 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

216
город Мурманск, на пересечении
улицы Воровского и проспекта Ленина
(центр)

ПО-013 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

217
город Мурманск, на пересечении
улицы Воровского и проспекта Ленина
(юг)

ПО-014 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск

218 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 67 ПО-015 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

219 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 78 ПО-016 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

220 город Мурманск, улица Самойловой, в
районе дома 12 ПО-017 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

221 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 70 ПО-018 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

222 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 61 ПО-019 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

223 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 53 ПО-020 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

224 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 52 ПО-021 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

225 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 47 ПО-022 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

226 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 50 ПО-023 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

227 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 45 ПО-024 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

228 город Мурманск, проспект Ленина, в
районе дома 19 ПО-025 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

229 город Мурманск, улица Полярные
Зори, в районе дома 51/33 ПО-026 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

230 город Мурманск, на пересечении улицы
Профсоюзов и улицы Челюскинцев ПО-027 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

Первомайский административный округ, пилларсы

231 город Мурманск, на пересечении про-
спекта Кольского и улицы Баумана ПП-001 Пилларс Отдельно стоящая РК 1,4х3 3 12,6 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск

Ленинский административный округ, нетиповые рекламные конструкции

Октябрьский административный округ, нетиповые рекламные конструкции

232
город Мурманск, улица Карла Маркса,
в районе дома 29, на территории зе-
мельного участка торгового комплекса

НО-001 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 2,1х4 1 8,4 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002066:36

233
город Мурманск, улица Карла Маркса,
в районе дома 29, на территории зе-
мельного участка торгового комплекса

НО-002 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 2,1х4 1 8,4 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002066:36

234

город Мурманск, улица Академика Пав-
лова, в районе дома 23, на территории
земельного участка административ-
ного здания

НО-003 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 1х9 1 9

Вид права: собственность. Субъект права: ООО «Гамма
Колор». Запись регистрации в ЕГРП № 51-51/001-
51/001/002/2016-1089/1 от 15.02.2016

51:20:0002013:7

235 город Мурманск, улица Рогозерская, в
районе дома 4 НО-004 Нетиповая

РК Отдельно стоящая РК 5,5х9 3 148,5 Земли, государственная собственность на которые не раз-
граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0002015:149

236 город Мурманск, улица Рогозерская, в
районе дома 30 НО-005 Нетиповая

РК Отдельно стоящая РК 1,2х3 2 7,2
Вид права: собственность. Субъект права: В.Б. Фомин. За-
пись регистрации в ЕГРП № 51:20:0002015:2175-
51/055/2018-3 от 19.06.2018

51:20:0002015:2175

Первомайский административный округ, нетиповые рекламные конструкции

237 город Мурманск, на территории горно-
лыжного склона «Норд Стар» НП-001 Нетиповая

РК Отдельно стоящая РК 5,88х
18,0 1 105,84 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001318:8

238

город Мурманск, в районе дома 134
по проспекту Кольскому, на террито-
рии земельного участка торгового
центра

НП-002 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 3х18 1 54,0 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001018:127

239

город Мурманск, в районе дома 134
по проспекту Кольскому, на террито-
рии земельного участка торгового
центра

НП-003 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 3х18 1 54,0 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001018:127

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»24 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



240

город Мурманск, в районе дома 134
по проспекту Кольскому, на террито-
рии земельного участка торгового
центра

НП-004 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 3х18 1 54,0 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001018:127

241

город Мурманск, в районе дома 134
по проспекту Кольскому, на террито-
рии земельного участка торгового
центра

НП-005 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 3х18 1 54,0 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001018:127

242

город Мурманск, в районе дома 134
по проспекту Кольскому, на террито-
рии земельного участка торгового
центра

НП-006 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 3х18 1 54,0 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001018:127

243

город Мурманск, в районе дома 134
по проспекту Кольскому, на террито-
рии земельного участка торгового
центра

НП-007 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 3х18 1 54,0 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001018:127

244

город Мурманск, в районе дома 51
корпус 2 по проспекту Кольскому, на
территории земельного участка торго-
вого центра

НП-008 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 25,19х 12 1 302,28

Вид права: собственность. Субъект права: Н.Н. Фролов. За-
пись регистрации в ЕГРП № 51-51/001-51/001/002/2015-
5572/1 от 23.09.2015

51:20:0001319:46

245

город Мурманск, в районе дома 49в
по улице Траловой, на земельном
участке объекта торговли и обще-
ственного питания

НП-009 Нетиповая
РК Отдельно стоящая РК 1,5х5 1 7,5 Земли, государственная собственность на которые не раз-

граничена, муниципальное образование город Мурманск 51:20:0001144:123

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Мурманска
от 25.11.2021 № 3018

Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Мурманск,
том «Здания, иное недвижимое имущество»

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 25«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»26 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.



№
п/п

Адрес установки
и эксплуатации РК

№ РК на
карте Вид РК Тип РК

Размер
РК, в

метрах

Количе
ство

сторон
РК

Общая пло-
щадь ин-

форма цион-
ного поля РК,
квадратных

метров

Собственник или законный владелец имущества,
к которому присоединяется РК

Кадастровый номер
участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 город Мурманск, улица Володарского,
дом 18а НП-001 настенное

панно настенное панно 6х20 1 120

Субъект права: муниципальное учреждение здравоохране-
ния «Мурманская городская клиническая больница скорой
медицинской помощи», вид права: оперативное управление,
свидетельство о государственной регистрации права:
серия 51-АВ № 268523 от 16.08.2011

2 город Мурманск, улица Подгорная,
дом 80 НП-002 настенное

панно настенное панно 5,9х3 1 17,7

Субъект права: Государственное автономное образователь-
ное учреждение Мурманской области среднего профессио-
нального образования «Мурманский индустриальный кол-
ледж», вид права: оперативное управление, свидетельство
о государственной регистрации права: серия 51-АВ №
340801 от 12.11.2012

3 город Мурманск, улица Прибрежная,
дом 34 НП-003 настенное

панно настенное панно 5,5х8,5 1 46,7

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Мурманскводоканал», вид права: хозяйствен-
ное ведение, свидетельство о государственной регистра-
ции права: серия 51-АБ № 128838 от 24.01.2007

4 город Мурманск, улица Прибрежная,
дом 34 НП-004 настенное

панно настенное панно 9х8,5 1 76,5

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Мурманскводоканал», вид права: хозяйствен-
ное ведение, свидетельство о государственной регистра-
ции права: серия 51-АБ № 128838 от 24.01.2007

5 город Мурманск, улица Прибрежная,
дом 34 НП-005 настенное

панно настенное панно 5,5х8,5 1 46,7

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Мурманскводоканал», вид права: хозяйствен-
ное ведение, свидетельство о государственной регистра-
ции права: серия 51-АБ № 128838 от 24.01.2007

6 город Мурманск, проспект Кольский,
дом 130а НП-006 настенное

панно настенное панно 3х10,5 1 31,5

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Мурманскводоканал», вид права: хозяйствен-
ное ведение, свидетельство о государственной регистра-
ции права: серия 51-АБ № 128838 от 24.01.2007

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 27«Вечерний Мурманск»9 декабря 2021 г.



СОУЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов
города Мурманска, администрация
города Мурманска, муниципальное
автономное учреждение «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск».
И. О. ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА
О. С. ГИМОДЕЕВА.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 183032, г. Мурманск, Кольский проспект, 9.
ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: отдел подписки и доставки – 47-75-83;
приемная – тел./факс 25-46-77, е-mail: info@vmnews.ru, vmpres@gmail.com
отдел рекламы и развития – 25-82-19, 23-70-17 (факс);
е-mail: reklama@vmnews.ru
служба новостей – 25-10-38, 25-46-90, 25-46-79;
е-mail: vmnews@vmnews.ru
бухгалтерия – 47-75-84.
Свободная (договорная) цена.
Подписные индексы: 52844 (ежедневная газета), 31496 (пятничный номер).

Мнение авторов отдельных публикаций может не совпадать с позицией
редакции. За достоверность текстов публикуемых частных объявлений и рек-
ламы редакция ответственности не несет. В газете используются материалы
российских СМИ, размещенных на открытых для пользователей web-узлах
глобальной сети Интернет. Все материалы, подготовленные журналистами
«Вечернего Мурманска», являются интеллектуальной собственностью. За-
прещается использование авторских материалов без разрешения авторов
и правообладателя исключительных прав на произведения – МАУ «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск». Письма, рукописи, фотографии и рисунки не
рецензируются и не возвращаются. Материалы под рубриками «Экономика
и бизнес», «Образование и жизнь» печатаются на коммерческой основе.

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре «Ве-
чернего Мурманска», отпечатана с готовых позитивных пленок
в ООО «М51», адрес: 183010, г. Мурманск, ул. Зеленая, 47.
Время подписания в печать 08.12.2021 – 18.00. По графику
– 18.00. Газета зарегистрирована Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Мурманской области,
свидетельство ПИ № ТУ51-00393 от 23 ноября 2020 г.
Специальный выпуск газеты «Вечерний Мурманск» выходит в
свет отдельным номером газеты «Вечерний Мурманск».
Тираж – 410 экз. Зак. 18840. (12+)

7 город Мурманск, улица Карла Маркса,
дом 60 НП-007 настенное

панно настенное панно 5,5х11 1 63,25

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Мурманскводоканал», вид права: хозяйствен-
ное ведение, свидетельство о государственной регистра-
ции права: серия 51-АБ № 128838 от 24.01.2007

8
город Мурманск, Нижне-Ростинское
шоссе, напротив дома 2 по улице
Александра Невского

НП-008 настенное
панно настенное панно 1х45 1 45

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Мурманскводоканал», вид права: хозяйствен-
ное ведение, свидетельство о государственной регистра-
ции права: серия 51-АБ № 128838 от 24.01.2007

9
город Мурманск, Нижне-Ростинское
шоссе, напротив дома 2 по улице
Александра Невского

НП-009 настенное
панно настенное панно 1х45 1 45

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Мурманскводоканал», вид права: хозяйствен-
ное ведение, свидетельство о государственной регистра-
ции права: серия 51-АБ № 128838 от 24.01.2007

10
город Мурманск, Нижне-Ростинское
шоссе, напротив дома 2 по улице
Александра Невского

НП-010 настенное
панно настенное панно 6х5 1 30

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Мурманскводоканал», вид права: хозяйствен-
ное ведение, свидетельство о государственной регистра-
ции права: серия 51-АБ № 128838 от 24.01.2007

11 город Мурманск, улица Челюскинцев,
дом 2а НП-021 настенное

панно настенное панно 3,9х7,6 1 30

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Учебно-спортивный центр», вид права: хозяй-
ственное ведение, свидетельство о государственной ре-
гистрации права: серия 51-АБ № 307898 от 30.05.2012

12 город Мурманск, улица Челюскинцев,
дом 2а НП-022 настенное

панно настенное панно 1,2х12 1 14,4

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Учебно-спортивный центр», вид права: хозяй-
ственное ведение, свидетельство о государственной ре-
гистрации права: серия 51-АБ № 307898 от 30.05.2012

13 город Мурманск, улица Челюскинцев,
дом 2а НП-023 настенное

панно настенное панно 0,9х8,9 1 8

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Учебно-спортивный центр», вид права: хозяй-
ственное ведение, свидетельство о государственной ре-
гистрации права: серия 51-АБ № 307898 от 30.05.2012

14 город Мурманск, улица Челюскинцев,
дом 2а НП-024 настенное

панно настенное панно 0,9х8,9 1 8

Субъект права: Государственное областное унитарное
предприятие «Учебно-спортивный центр», вид права: хозяй-
ственное ведение, свидетельство о государственной ре-
гистрации права: серия 51-АБ № 307898 от 30.05.2012

15 город Мурманск, улица Шмидта, дом
41/9 НП-025 настенное

панно настенное панно 6х3,97 1 23,82

Субъект права: Государственное областное бюджетное уч-
реждение здравоохранения «Мурманская городская поли-
клиника № 1», вид права: оперативное управление, свиде-
тельство о государственной регистрации права
№ 51:20:0002102:1148-51/001/2017-1 от 12.05.2017

16 город Мурманск, улица Карла Маркса,
дом 52 НП-026 настенное

панно настенное панно 8,3х4,25 1 35,275

Субъект права: Государственное областное бюджетное уч-
реждение здравоохранения «Мурманская городская поли-
клиника № 1», вид права: оперативное управление, свиде-
тельство о государственной регистрации права №
51:20:0002102:1148-51/001/2017-1 от 12.05.2017

17
город Мурманск, спорткомплекс «До-
лина Уюта», крытая стоянка спецтех-
ники

НП-027 настенное
панно настенное панно 6х3 1 18

Субъект права: Государственное автономное учреждение
Мурманской области «Центр спортивной подготовки», вид
права: оперативное управление, свидетельство о госу-
дарственной регистрации права № 51-51/001-
51/001/008/2016-1834/1 от 17.08.2016

18
город Мурманск, спорткомплекс «До-
лина Уюта», крытая стоянка спецтех-
ники

НП-028 настенное
панно настенное панно 6х3 1 18

Субъект права: Государственное автономное учреждение
Мурманской области «Центр спортивной подготовки», вид
права: оперативное управление, свидетельство о госу-
дарственной регистрации права № 51-51/001-
51/001/008/2016-1834/1 от 17.08.2016

19
город Мурманск, спорткомплекс «До-
лина Уюта», крытая стоянка спецтех-
ники

НП-029 настенное
панно настенное панно 6х3 1 18

Субъект права: Государственное автономное учреждение
Мурманской области «Центр спортивной подготовки», вид
права: оперативное управление, свидетельство о госу-
дарственной регистрации права № 51-51/001-
51/001/008/2016-1834/1 от 17.08.2016

20 город Мурманск, спорткомплекс «До-
лина Уюта», дом 4 НП-030 настенное

панно настенное панно 5,14х7,29 1 37,47

Субъект права: Государственное автономное учреждение
Мурманской области «Центр спортивной подготовки», вид
права: оперативное управление, свидетельство о госу-
дарственной регистрации права № 51-51/001-
51/001/008/2016-1834/1 от 17.08.2016

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»28 «Вечерний Мурманск» 9 декабря 2021 г.


